

## LVF Jaunatnes komisijas sēde Nr. JK-2024-9

2024.gada 20.jūnijā, plkst. 11:00

ZOOM platformā

Piedalās Latvijas Volejbola federācijas (LVF) Jaunatnes komisijas locekļi: Māris VENSBERGS, Liene LIBERE, Ingūna VALDMANE, Liene ĶIKUSTE, Gatis OLTE, Inita ŠNEIDERE  
Pieaicinātie: Sandra BUDKĒVIČA, Kārlis VOLODINS, Egīls TIŠANOVŠ, Jānis STUKULS  
Sēdi protokolē: Liene LIBERE

### DARBA KĀRTĪBA

1. Tiesnešu piesaiste LJČ
2. Tiesnešu spēja noreagēt uz neadekvātu treneru rīcību sacensību laikā

Sēdi atklāj un vada Latvijas Volejbola federācijas (turpmāk tekstā – LVF) Jaunatnes komisijas vadītājs Māris VENSBERGS.

**Par 1.punktu:** *LVF Jaunatnes komisijas vadītājs Māris VENSBERGS* : Iepazīstina ar Jaunatnes komisijas iepriekšējo sēžu piezīmēm par tiesāšanu. Tiesnešiem jābūt informētiem un jātiesā ar vienotu pieeju apakšējās serves tehniskajam izpildījumam. Tiesnešu un treneru vienots viedoklis par augšējās piespēles kvalitāti U-13 un U-13 vecuma grupās. Būtu nepieciešamas biežākas tiesnešu apmācības, lai pēc iespējas vairāk piesaistītu jaunos tiesnešus. Finālposmos nenorīko tiesnešus no attiecīgās pilsētas, kur notiek finālsacensības. Finālposmos visās vecuma grupās jābūt arī kādam augstas kategorijas tiesnesim, kurš pārskata finālposmu un risina problēmsituācijas, kuras ir radušās.

*Diskusijā iesaistās:* Māris Vensbergs, Liene Libere, Gatis Olte, Inita Šneidere, Liene Ķikuste, Kārlis Volodins, Egīls Tišanovs, Jānis Stukuls, Ingūna Valdmane

**Nolēma:** Lai iesaistītu jaunos tiesnešu un noturētu viņus šajā arodā motivēt viņus piemēram ar krekliņiem vai somām. Ieviest 2025./2026. gada sezonā dalības maksu LJČ, saistībā ar tiesnešu apmaksu. LVF izraksta rēķinu arī par tiesnešu maksām, lai sporta skolām nebūtu tik liels slogs par tiesnešu maksām.

**Par 2.punktu:** *LVF Jaunatnes komisijas vadītājs Māris VENSBERGS* : Ļoti bieži jaunākajās grupās, kur pārsvarā tiesā bērni, treneri kliez virsū uz šiem tiesnešiem un uzvedas

neadekvāti. Jādomā par stingrākām sankcijām pret treneriem šajos brīžos, kad tie uzvedas neadekvāti un apstrīd tiesnešu pieņemtus lēmumus spēļu laikā.

*Diskusijā iesaistās:* Māris Vensbergs, Liene Libere, Gatis Olte, Inita Šneidere, Liene Ķikuste, Kārlis Volodins, Egīls Tišanovs, Jānis Stukuls, Ingūna Valdmane

**Nolēma:** Cenšoties uzlabot treneru un tiesnešu uzvedību, atļaut sacensību organizatoram pieņemt lēmumu par tehnisko zaudējumu komandai, kuras trenera uzvedība spēļu laikā ir neadekvāta. Ieviest to, ka sacensību organizatori pēc katra posma brīvā formā var aprakstīt situāciju, ja ir gadījies piešķirt tehnisko zaudējumu, vai ja treneris ir uzvedies neadekvāti, arī trenerus mudināt rakstīt situācijas, ja tādas ir bijušas sacensību laikā. Izveidot bukletus par to ko ir atļauts un neatļauts darīt spēļu laikā gan spēlētājiem, gan treneriem, gan skatītājiem, bukletā arī pievienot informāciju par to, kur ir iespējams zvanīt vai rakstīt ja ir radušās kādas problēmsituācijas vai tieši pretēji par labām lietām kas ir notikušas sacensību laikā.

Sakarā ar visu jautājumu izskatīšanu un lēmumu pieņemšanu, LVF Jaunatnes komisijas vadītājs Māris VENSBERGS pasludina LVF Jaunatnes komisijas sēdi par slēgtu.

LVF Jaunatnes komisijas sēdi vadīja:

Māris VENSBERGS,  
LVF Jaunatnes komisijas vadītājs

LVF Jaunatnes komisijas sēdi protokolēja:

Liene LIBERE  
LVF Jaunatnes komisijas locekle